ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ TRẤN VẠN GIÃ                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:            / UBND                           Vạn Giã, ngày      tháng  6  năm 2023

  V/v triển khai thực hiện 19 Nghị quyết

đơn giản hóa TTHC, giấy tờ công dân liên

quan đến quản lý dân cư và rà soát văn bản,

Thủ tục hành chính có yêu cầu giấy tờ cư trú

  Kính gửi: Cán bộ, công chức chuyên môn

Thực hiện Chỉ đạo của UBND huyện Vạn Ninh tại Công văn số

1506/UBND-VP, ngày 08 tháng 5 năm 2023 của UBND huyện Vạn Ninh về

việc thực hiện 19 Nghị quyết đơn giản hóa TTHC, giấy tờ công dân liên quan

đến quản lý dân cư và rà soát văn bản, TTHC có yêu cầu giấy tờ cư trú.

Chủ tịch UBND thị trấn có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Chủ động rà soát các TTHC trên Trung tâm dịch vụ hành chính công có

yêu cầu nộp, xuất trình sổ hộ khẩu giấy, sổ tạm trú giấy, giấy xác nhận cư trú (

kể cả trường hợp chứng minh nơi cư trú trước khi xác nhận giấy tờ như: Sơ yếu

lý lịch, Giấy xác nhận tình trạng hôn nhân….) theo Luật cư trú, Nghị định

104/2022/NĐ-CP của Chính phủ; báo về công chức Văn phòng – Thống kê tổng

hợp và kiến nghị đến các cơ quan liên quan.

2. Khẩn trương thực hiện niêm yết công khai tại Bộ phận Tiếp nhận và

Trả kết quả, bàn làm việc của từng công chức đối với các TTHC mới, TTHC đã

sửa đổi bổ sung được UBND tỉnh công bố và các TTHC đã phê duyệt quy trình

nội bộ theo đúng quy định.

Vậy Chủ tịch UBND thị trấn Vạn Giã yêu cầu cán bộ, công chức nghiêm

túc triển khai thực hiện nội dung công văn này ./.

Nơi nhận:                                                                                 CHỦ TỊCH

- Như trên (VBĐT);

- Chủ tịch, 2 PCT (VBĐT);

- Lưu: VT,VP.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T10:56:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Hữu Trường<nhtruong@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T13:15:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN VẠN GIÃ<vangia.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T13:15:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN VẠN GIÃ<vangia.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T13:15:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN VẠN GIÃ<vangia.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!